[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Карелия

СОВЕТ ШУНЬГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

XXII  сессия   V созыва

Р Е Ш Е Н И Е
От   26 июня 2025 года №97                                                                                                  д. Шуньга
	Об исполнении бюджета Шуньгского сельского поселения за I квартал 2025 года

Заслушав отчёт Главы Шуньгского сельского поселения В.С. Исаковой об исполнении бюджета Шуньгского сельского поселения за I квартал 2025 года, Совет Шуньгского сельского поселения
РЕШИЛ:

Принять к сведению отчёт об исполнении бюджета Шуньгского сельского поселения за I квартал 2025 года по доходам сумме 1 896,1 тыс. рублей, по расходам в сумме 2 443,9 тыс. рублей с дефицитом бюджета поселения в сумме 547,9 тыс. рублей.
Председатель Совета
Шуньгского сельского поселения

М.М. Горячева
Глава Шуньгского сельского поселения

В.С. Исакова
	Таблица 1

	Сведения о фактических поступлениях доходов по видам доходов в сравнении с первоначально утвержденными решением
о бюджете Шуньгского сельского поселения
значениями и с уточненными значениями с учетом всех внесенных изменений в 2025 году

	Тыс. рублей

	2024 год
	2025 год

	Вид дохода
	Наименование кода дохода
	Фактическое исполнение на 01.04.2024 года (на отчетную дату аналогично текущему финансовому году)
	План по
закону о бюджете, первона
чальный
	План по закону о бюджете, уточненный 31.03.2025 г.
	Факти-

ческое испол
нение на 01.04.2025 года
	Удельный
вес в общем объеме налоговых
и ненало-говых
доходов
в 2025 году
	% исполнения первона
чального
плана
	% испол-

нения уточнен-

ного
плана
	Темп
 роста (сниже-ния)
к испол-нено за
отчетный
год, %
	Пояснение отклонений от плановых значений 2024 год

	10000000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	824,9
	3 963,4
	3 963,4
	838,4
	100,00%
	21,15%
	21,15%
	101,63%
	Х

	10102000
	Налог на доходы физических лиц
	21,3
	120,0
	120,0
	28,6
	3,41%
	23,85%
	23,85%
	134,42%

	10302000
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	638,6
	2 889,9
	2 889,9
	664,0
	79,21%
	22,98%
	22,98%
	103,98%
	Х

	10500000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	29,4
	29,0
	29,0
	14,0
	1,67%
	48,16%
	48,16%
	47,54%

	10503000
	Единый сельскохозяйственный налог
	29,4
	29,0
	29,0
	14,0
	1,67%
	48,16%
	48,16%
	47,54%
	Х

	10600000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	63,5
	723,0
	723,0
	106,6
	12,71%
	14,74%
	14,74%
	167,73%
	Х

	10601000
	Налог на имущество физических лиц
	17,9
	291,0
	291,0
	12,6
	1,50%
	4,31%
	4,31%
	70,30%
	Срок уплаты налога до 2 декабря 2025 года. Прогноз основан на данных, предоставлен
ных главным администратором доходов - Управлением Федеральной налоговой службы.

	10606000
	Земельный налог
	45,7
	432,0
	432,0
	94,0
	11,22%
	21,77%
	21,77%
	205,81%
	Х

	10606033
	Земельный налог с организаций
	15,0
	19,0
	19,0
	69,6
	8,30%
	366,07%
	366,07%
	464,50%
	Ежеквартальный платеж. Прогноз основан на данных, предоставленных администратором доходов - Управлением Федеральной налоговой службы.

	10606043
	Земельный налог с физических лиц
	30,7
	413,0
	413,0
	24,5
	2,92%
	5,93%
	5,93%
	79,69%
	Срок уплаты налога до 2 декабря 2025 года. Прогноз основан на данных, предоставленных главным администратором доходов - Управлением Федеральной налоговой службы.

	ИТОГО НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	752,8
	3 761,9
	3 761,9
	813,2
	97,00%
	21,62%
	21,62%
	108,02%
	Х

	11100000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	49,1
	189,0
	189,0
	15,6
	1,87%
	8,28%
	8,28%
	31,87%
	Х

	11105000
	Доходы, получаемые в виде арендной или иной платы за передачу в возмездное пользование государственного или муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущства государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	49,1
	189,0
	189,0
	15,6
	1,87%
	8,28%
	8,28%
	31,87%

	11105025
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	40,8
	189,0
	189,0
	15,6
	1,87%
	8,28%
	8,28%
	38,33%

	11105035
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном  управле
нии органов управления сельских поселений и созданных ими учрежде
ний (за исключением имущества муниципа
льных бюджетных и автономных учреждений)
	8,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00%

	0,00%

	11300000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	23,0
	12,5
	12,5
	9,5
	1,13%
	76,00%
	76,00%
	41,26%
	Х

	11301000
	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	0,0
	12,5
	12,5
	9,5
	1,13%
	76,00%
	76,00%

	Х

	11301995
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	0,0
	12,5
	12,5
	9,5
	1,13%
	76,00%
	76,00%

	11302000
	Доходы от компенсации затрат государства
	23,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00%

	0,00%
	Х

	11302995
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	23,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00%

	0,00%

	ИТОГО НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	72,1
	201,5
	201,5
	25,1
	3,00%
	12,48%
	12,48%
	34,86%
	Х

	20000000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1 113,1
	4 708,3
	4 719,3
	1 057,7

	22,46%
	22,41%
	95,02%
	Х

	20200000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1 088,1
	4 708,3
	4 719,3
	1 057,7

	22,46%
	22,41%
	97,21%
	Х

	20210000
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	732,1
	3 125,8
	3 125,8
	781,5

	25,00%
	25,00%
	106,75%
	Х

	20215001
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	732,1
	3 125,8
	3 125,8
	781,5

	25,00%
	25,00%
	106,75%
	Х

	20230000
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	32,8
	261,3
	272,2
	45,1

	17,26%
	16,57%
	137,35%
	Х

	20230024
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,0
	2,0
	2,0
	0,0

	0,00%
	0,00%

	Х

	20235118
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	32,8
	259,3
	270,2
	45,1

	17,39%
	16,69%
	137,35%
	Х

	20240000
	Иные межбюджетные трансферты
	323,2
	1 321,2
	1 321,3
	231,1

	17,49%
	17,49%
	71,52%
	Х

	20240014
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	310,2
	1 271,3
	1 271,3
	231,1

	18,18%
	18,18%
	74,51%
	Х

	20249999
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	13,0
	49,9
	50,0
	0,0

	0,00%
	0,00%
	0,00%
	Х

	20700000
	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	25,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00%
	Х

	20705000
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	25,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00%
	Х

	20705020
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений
	25,00

	0,00%

	Итого
	1 938,0
	8 671,7
	8 682,7
	1 896,1
	100,00%
	21,86%
	21,84%
	97,83%

	Таблица 2

	Сведения об освоении межбюджетных трансфертов, передаваемых в 2025 году из бюджета муниципального образования "Медвежьегорский муниципальный район" бюджету Шуньгского сельского поселения

	тыс. рублей

	Наименование
	План
	Факт
	% исполнения

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	3 125,8
	781,5
	25,00%

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	3 125,8
	781,5
	25,00%

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	272,2
	45,1
	16,57%

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	270,2
	45,1
	16,69%

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	2,0
	0,0
	0,00%

	Иные межбюджетные трансферты
	1 321,3
	231,1
	17,49%

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1 271,3
	231,1
	18,18%

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	50,0
	0,0
	0,00%

	Иной межбюджетный трансферт  бюджетам муниципальных образований на реализацию мероприятий государственной программы Республики Карелия «Развитие культуры» (в целях частичной компенсации расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы)
	50,0
	0,0
	0,0%

	В С Е Г О
	4 719,3
	1 057,7
	22,41%

	Таблица 3

	Расходы бюджета Шуньгского сельского поселения

за 2025 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов

	                                                                                                                                                                                                                                                                                 (тыс. рублей)

	Наименование
	Раз

дел
	Под

Раз

дел
	Фактическое исполнение на 01.04.2024 года (на отчетную дату аналогично текущему финансовому году)
	План по закону о бюджете первона

альный, тыс. руб.
	План по закону о бюджете уточненный (31.03.2025 г.)

,  тыс. руб.
	Фактичес
кое исполне
ние на 01.04.2025 года, тыс. руб.
	Удельный вес
	%
исполнения первона-чального плана
	%
исполнения уточненного плана
	Темп роста (снижения) к исполнено за отчетный год, %
	Пояснение отклонений от уточненных плановых значений (более чем на 5%) ПО ИТОГУ ГОДА

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	459,1
	2 522,0
	2 622,4
	546,0
	22,34%
	21,65%
	20,82%
	118,93%

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	168,2
	1 144,4
	1 144,4
	180,2
	7,37%
	15,75%
	15,75%
	107,14%

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	258,6
	1 202,6
	1 223,6
	258,5
	10,58%
	21,49%
	21,13%
	99,97%

	Резервные фонды
	01
	11

	40,0
	40,0
	0,0
	0,00%
	0,00%
	0,00%

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	32,3
	135,0
	214,4
	107,3
	4,39%
	79,51%
	50,06%
	332,18%

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	32,8
	259,3
	270,2
	44,9
	1,84%
	17,32%
	16,62%
	136,79%

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	32,8
	259,3
	270,2
	44,9
	1,84%
	17,32%
	16,62%
	136,79%

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03

	172,9
	40,0
	40,0
	0,0
	0,00%
	0,00%
	0,00%
	0,00%

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14
	172,9
	40,0
	40,0
	0,0
	0,00%
	0,00%
	0,00%
	0,00%

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	1 270,8
	2 889,9
	2 889,9
	1 218,1
	49,84%
	42,15%
	42,15%
	95,85%

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	1 270,8
	2 889,9
	2 889,9
	1 218,1
	49,84%
	42,15%
	42,15%
	95,85%

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	0,0
	120,0
	120,0
	0,0
	0,00%
	0,00%
	0,00%

	Благоустройство
	05
	03
	0,0
	120,0
	120,0
	0,0
	0,00%
	0,00%
	0,00%

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	358,3
	2 640,7
	3 420,9
	603,3
	24,68%
	22,84%
	17,63%
	168,37%

	Культура
	08
	01
	358,3
	2 640,7
	3 420,9
	603,3
	24,68%
	22,84%
	17,63%
	168,37%

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10

	0,0
	199,8
	199,8
	31,7
	1,30%
	15,86%
	15,86%

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	0,0
	199,8
	199,8
	31,7
	1,30%
	15,86%
	15,86%

	Итого расходов:
	2 293,9
	8 671,7
	9 563,2
	2 443,9
	100,00%
	28,18%
	25,56%
	106,54%